АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2019 №613
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 28.12.2015 № 802

В целях приведения муниципальных правовых актов района в
соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,
утвержденное постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 28 декабря 2015 года № 802 (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в соответствии с общероссийскими базовыми
(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее
общероссийские базовые перечни), и региональным перечнем
(классификатором) государственных (муниципальных услуг) и работ, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, и работ (далее - региональный перечень).";

2) в пункте 10:
в абзаце третьем слова "включенной в ведомственный перечень;"

заменить словами "установленной муниципальным заданием;";
в абзаце пятом слова "включенной в ведомственный перечень;"

заменить словами "установленной муниципальным заданием;";
3) в пункте 14 слова "в базовом (отраслевом) перечне" заменить

словами "в общероссийском базовом перечне или в региональном перечне";
4) в пункте 35:

первое предложение абзаца первого изложить в следующей редакции:
«35. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в 4

квартале осуществляется не позднее 5 рабочих дней со дня представления
бюджетным или автономным учреждением района предварительного отчета
об исполнении муниципального задания на текущий финансовый год по
форме, установленной учредителем.»;

абзац четвертый дополнить словами «, которые не были достигнуты.».
2. В приложении 1 к Положению:
слова «базового (отраслевого) перечня» заменить словами

«общероссийского базового перечня или регионального перечня»;
в части 1 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому

перечню)" заменить словами "Уникальный номер по общероссийскому
базовому перечню/региональному перечню»;

в части 2 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому
перечню)» заменить словами «Уникальный номер по общероссийскому
базовому перечню/региональному перечню»;

в сноске 2 слова «в ведомственном перечне муниципальных услуг и
работ» заменить словами «в общероссийском базовом перечне или
региональном перечне».

3. В приложении 2 к Положению:
слова «базового (отраслевого) перечня» заменить словами

«общероссийского базового перечня или регионального перечня»;
в части 1 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому

перечню)» заменить словами «Уникальный номер по общероссийскому
базовому перечню/региональному перечню»;

в части 2 слова «Уникальный номер по базовому (отраслевому
перечню)» заменить словами «Уникальный номер по общероссийскому
базовому перечню/региональному перечню».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района Н.В. Плоских